

Szkolne rekolekcje



W tym roku rekolekcje były prowadzone ciekawie, ksiądz miał doskonały kontakt z uczniami . Było zabawnie,ale i refleksyjnie. "Każdy ma swoje drzewo, na które wspina się, by ktoś go dojrzał", "jaki jestem, zależy ode mnie" - to tylko niektóre z prostych, ale ważnych prawd, które usłyszeliśmy.

W tym roku nasze rekolekcje szkolne odbyły się w dniach 7-9 marca.Prowadził je ks. Damian Skoniecki. Bardzo podobały nam się zajęcia z nim.Śpiewaliśmy piosenki, wykonywaliśmy zadania i świetnie się bawiliśmy.W pierwszym dniu rekolekcje rozpoczęliśmy mszą św.Następnie przeszliśmy do klas gdzie spotkaliśmy się z wychowawcą.Po spotkaniu z wychowawcami przeszliśmy na spotkanie z ks. rekolekcjonistą.Drugi dzień rekolekcji rozpoczęliśmy spotkaniem z ks. rekolekcjonistą.Następnie klasy IIII miały zajęcia sportowe na wesoło,natomiast klasy IVVI oglądały film o św.Dominiku Savio. W piątek szkoła podstawowa spotkała się z ks. diakonem Łukaszem.Następnie odbyły się zajęcia w klasie.Na koniec rekolekcji przyszedliśmy do kościoła gdzie odbyła się droga krzyżowa.Te rekolekcje pozostaną w naszej pamięci na długo. *niczi*

Na zakończenie rekolekcji w Gimnazjum powstała ciekawa inicjatywa- Szkolne Koło Caritas . Więcej informacji w następnym numerze.

Dnia 7 marca rozpoczęły się w naszej szkole rekolekcje wielkopostne, które trwały trzy dni. Pierwszego dnia o godzinie 9:00 była msza św. dla wszystkich uczniów, po której mieliśmy spotkanie z księdzem rekolekcjonistą. Na spotkaniu było bardzo wesoło. Śpiewaliśmy piosenki i ksiądz Damian grał nam na gitarze. Dzień drugi poświęcony był dalszym naukom prowadzonym przez księdza Damiana. Ksiądz rekolekcjonista tłumaczył nam , co to jest grzech i co to jest sumienie.Po naukach, klasy 1-3 miały zajęcia sportowe na

wesoło,klasy 4-6 oglądały film o Św. Dominiku Savio. Trzeci dzień rekolekcji wielkopostnych zakończyliśmy droga krzyżową, w której uczestniczyły klasy 1-6 wraz z nauczycielami. Drogę krzyżową prowadzili uczniowie klas 4-6. Rekolekcje wielkopostne, bardzo umocniły naszą wiarę i pozwoliły nam na spokojne i duchowe przeżywanie Wielkiego Postu.

Nikoła kl. IV
Uczniowie klas IV- VI n na pytanie czy podobają im się rekolekcje odpowiadali, że jest *śmiesznie, spoko, i ekstra*. Wszystkim podobał się ksiądz rekolekcjonista i atmosfera, jaką stworzył grając na gitarze. *Mikołaj Krzywiżniak kl. I SP:* Rekolekcje były fajne. Nie trzeba było się uczyć tylko sobie chodziliśmy do kościoła. W szkole też byliśmy, ale były ciekawe i śmieszne spotkania z

księdzem, który grał na gitarze. Bardzo mi się podobało scenka jak Filip udawał Zacheusza i wspinał się na dużego gimnazjalistę Eryka, żeby Pan Jezus, czyli ksiądz, go zobaczył. *Mateusz Nowak kl. III SP:* Podobało mi się słatego, że słuchaliśmy i uczyliśmy się piosenek. Ksiądz ładnie grał na gitarze. Na zajęciach w klasach można było sobie porysować. Robiliśmy krzyże z papieru i koloryzowaliśmy sceny Drogi Krzyżowej *Weronika Brząkała i Ola Jędrzyiak klasa I SP:* Rekolekcje bardzo nam się podobały. Ksiądz z gitarą bardzo ładnie śpiewał. Nauczyliśmy się nowych pieśni i piosenek z pokazywaniem. Śmiesznie było, jak Marysia została zamknięta w kartonie i musiała sama się wydostać. Podobnie jak człowiek, który źle postępuje musi się starać, żeby się zmienić.

Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce awans Julki do finału wojewódzkiego

Etap rejonowy XVI Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce przeprowadzono 14.03. w SP Nr 3 w Kępnie. Wśród 60 uczestników, reprezentujących szkoły podstawowe, znalazły się nasze uczennice kl. IV - **Kinga Brylak i Julia Kowalewska**. Pani Sabina Steinert, która wspomagała dziewczyny w przygotowaniach do konkursu powiedziała, że pytania były jak zawsze trudne i szczegółowe. Czy wiecie,

na przykład, jak nazywała się Biała Dama, która schodzi z obrazu w kórnickim zamku? Kinga i Julka oczywiście wiedziały, że to Teofila z Działyńskich Szoldrska - Potulicka. Nasze reprezentantki były świetnie przygotowane. Gratulujemy Kindze, która zdobyła 24 punkty na 30 możliwych. Szczególne gratulacje przekazujemy Julii Kowalewskiej, która zdobyła 28 punktów i zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego.

Trochę poezji...

Ślady wiosny

Przyszła wiosna
uśmiechnięta,
w mym ogródku jest
zamknięta.
Strzela pąkami ,
zieleni się źdźbłami,
uśmiecha się ciepłym
słońcem .
Dzwonią dzwoneczkami
przebiśnigi
i świat się cały zieleni.
Ptaki głośno ćwierkają,

nadejście wiosny
ogłaszają.
Już w ulu budzi się
życie ,
pszczoły latają
w zachwycie.
Dzięcioł głośno
w drzewo stuka,
pani wiosna fiołków
szuka.

Ola Hołoś kl. IV

Zmiana warty w szkolnym sklepiku

Sklepowe odchodzą na "emeryturę"

Po trzech latach w szkolnym sklepiku nadszedł czas na zmianę obsady. Cztery gimnazjalistki z klasy IIIa: Ania Kubiaczyk, Zuzia Wróbel, Karolina Pelińska i Magda Stawska wywiązywały się ze swoich obowiązków sumiennie i zasłużenie zbierają pozytywne opinie o swojej pracy. Jakie będą ich zmienniczki? Czas pokaże...

W szkolnym sklepiku „Ptyś” nadeszła pora na zmianę. Po latach zasłużonej pracy, użerania się z natrętnymi klientami, wypychania najbardziej wścibskich poza strefę okienka, ściągania długów od tych, co „na zeszyt”

i dbania o równowagę kasy, dziewczyny z IIIa zasłużyły na „emeryturę”. Następnymi ekspedientkami będą Sandra Świtoń, Weronika Walczak, Patrycja Maciejewska i Marcelina Duchnik. Od stycznia odbywały w sklepiku praktykę. Miały zacząć od sprzątnięcia... Do tej pory sklepik był wzorowo prowadzony przez żeński team z IIIa: Anię Kubiaczyk, Zuzię Wróbel, Magdę Stawską i Karolinę Pelińską. O kolejne takie wzorowe „sklepowe” nie będzie łatwo. Nowe ekspedientki mają nadzieję, że starsze koleżanki wprowadzą je w tajniki tego zajęcia i nie narobią manka.

O opinie i ocenę pracy byłych „sklepowych” zapytaliśmy klientów. Oto niektóre wypowiedzi:
Uczniowie:
"Bardzo szybko i sprawnie obsługiwały."
"Pracę dziewczyn oceniam pozytywnie."
"Ich praca była świetna, sprawnie obsługiwały."
"Bardzo dobrze, ale czasem zdarzało im się źle wydać resztę!"



"Były świetne i obrotne oraz mile"

Nauczyciele:

Pani M. Spiegiel „Dziewczyny były bardzo miłe i doradziły, co kupić!”
Pani Z. Klepczyk „Dziewczyny były sumienne, ale czasem miałam wrażenie, że brakowało im uśmiechu i słów grzecznościowych jak „proszę”. Taka jest moja

opinia.”
Pani D. Rybarz „Bardzo dobrze, zawsze były uśmiechnięte i otwarte!”
Pani M. Kubiaczyk „Bardzo pozytywnie, dziewczyny podczas każdej przerwy przebywały w sklepiku.”
Pan Dyrektor „Bardzo dobrze, były bardzo sumienne.”

Jak pracowało się z dziewczynami, które były w sklepiku? **P. Bogumił Stempin (opiekun sklepiku):** „Bardzo dobrze! Były bardzo sumienne, zorganizowane, bardzo często poświęcały swój czas prywatny na pracę w sklepiku. Przez trzy lata nie zawiodły ani razu, wraz z Panem Dirbachem ich pracę oceniamy na szóstkę!”
junior tycha



Klasa III a na wycieczce

Dnia 12 marca w poniedziałek uczniowie klasy III a wraz z wychowawczynią pojechali na wycieczkę do Kępna. Odwiedzili redakcję lokalnego Radia i Telewizji SUD, gdzie dowiedzieli się na czym polega praca redaktorów. Następnie byli gośćmi strażaków. Tam z bliska przyjrzeni się sprzętowi i poznali codzienne życie mundurowych. Niektórzy chłopcy mogli przymierzyć się do roli strażaka i założyć jego strój. Wyjazd bardzo spodobał się wszystkim uczestnikom.

"Zbieraj puch - będzie super" - podsumowanie akcji

W szkole Podstawowej zakończyła się akcja zbierania aluminiowych puszek, organizowana przez SU. Klasy młodsze podeszły do tematu z dużym zaangażowaniem, bo to one nazbierały największą ilość puszek (oczywiście

podziękowania dla rodziców) Najwięcej zebrały klasy IIIa, IIIb oraz klasa I. Znacznie mniej zebrały klasy IV - VI. W sumie zebrano ponad 50 kg aluminium, zysk ze sprzedaży wynosi 205 złotych i jest przeznaczony na zakup świateł dyskotekowych. Nad akcją czuwał P. G. Dirbach. Najlepsze klasy otrzymają nagrody.

FOR ENGLISH

Cała prawda o Brytyjczykach
- Brytyjczycy są w czołówce najbardziej otyłych ludzi w Europie.
- Niewielu Brytyjczyków zjada obecnie typowe brytyjskie śniadanie złożone z jajek na bekonie,

większość pije dużo kawy zamiast przysłowiowej herbaty.
- Polacy angielską pogodę kojarzą z deszczem. Tymczasem w Londynie nie pada częściej niż w Warszawie czy Paryżu. Pogoda w Anglii jest tylko mniej przewidywalna.



LEARNERS

- To mit, że Anglik punktualnie o piątej popołudniu pije herbatę. Tylko starsze pokolenie celebrytuje tę tradycję. Sławne "Tea time" to odpowiednik podwieczorka.

JOKE

Dwaj Anglicy przyjechali do Polski i zamie-

szkali w hotelu w pokoju nr 2. Dobiała pora popołudnia, więc Anglicy jak to Anglicy - zachciało im się herbaty. Dzwonią na recepcję i proszą:
- Two tea to room two (czyt. tu ti tu rum tu). Kobieta po dłuższym namyśle odpowiada: Param, pam, pam....

Dzień Kobiet

Dzień 8 marca jest obchodzony jako Międzynarodowy Dzień Kobiet. Mało kto zwraca dziś uwagę, że ustanowiono go jako dzień walki o równouprawnienie płci oraz prawo wyborcze dla kobiet. Nikt nie zaprzeczy, że motyw kobiety towarzyszy ludzkości od wieków. Zawsze był, jest i zapewne będzie obecny w sztuce, literaturze i dyskusjach społecznych. Ale kobieta to nie tylko motyw, kobieta to istota z krwi i kości. Świadomość tego faktu wzrosła stosunkowo późno. Szczególnie przełomowy okazał się wiek XX, kiedy w państwach rozwiniętych rozgorzała debata nad społeczną rolą kobiety i jej miejscem w polityce. Czy kobiety zyskały swą niezależność i równość?

Być kobietą - rzecz niełatwa

Udowodnili to uczniowie szkoły podstawowej, którzy upamiętnili tegoroczny Dzień Kobiet. Każda klasa przedstawiła kobietę w różnych rolach, które to często są na nie nakładane ze względu na religię, którą wyznają, czy na kraj, w którym się urodziły i w którym żyją. Mimo że jej pozycja społeczna w wielu państwach jest o wiele niższa niż mężczyzn, to nie ulega wątpliwości, że to płeć piękna, czyli kobiety stanowią silny fundament naszego bytu. "Bo wszystkie panie tu na tym świecie są bardzo ważne dla nas jak wiecie" - mówili chłopcy, którzy obdarowali panie uczące w szkole laurką i papierowym kwiatkiem. Dziewczęta mogły wcielić się w kobiety z różnych kultur. Klasa VI przedstawiła kobiety z kultury islamskiej, które nie mają wielu praw, a swoje ciało



dokładnie przykrywają. Kl. I przedstawiła silne kobiety, do których niewątpliwie należą Polki. Uczniowie z kl. IIIb, ukazując kulturę Romów, tańczyli jak prawdziwi Cyganie. uczennice z kl. V wcieliły się w kobiety z Japonii, przykładne matki. Kobiety z Afryki, przedstawione przez kl.

IIa to kobiety bardzo pracowite, zmagające się z trudnymi warunkami życia. Kl. IV wcieliła się w rolę rodziny żydowskiej, a dziewczynki z kl. II oślepiły nas blaskiem strojów kobiet z Indii.

Życzenia od chłopców

Niech uśmiech na twojej twarzy zawsze gości, a życie nie sprawia trudności i przykrości. Niech wiatr pieśń niesie Ci radosną, abyś zawsze czuła się jak wiosna. Wśród pachnących kwiatów i śpiewających ptaków, aby motyle na dłoni Ci siadały i najskrytsze marzenia spełniały.



I MIEJSCE W UNIHOKEJU

13.03 odbyły się Finały Rejonu Kaliskiego w unihokeju Chłopców. Drużyna z naszego Gimnazjum zajęła **I miejsce** i awansowała do półfinału. Skład drużyny: D.Kemski, T.Kosik, M.Wawrzyniak, K.Klein, J.Brzozowski, S.Kałuża, Sz. Tomaszewski, K.Pastusiak, D.Pregiel, P.Troska, K.Tomaszewski, K.Wojtasik.

To duży sukces naszej reprezentacji, dlatego należą im się szczególne gratulacje. Tomasz Kosik: *Faworytem była szkoła z Opatowa, z którą przegraliśmy w finale powiatu. Lecz w finale rejonu graliśmy spokojniej i w ostatniej minucie meczu udało nam się strzelić gola, który był na wagę awansu do półfinału województwa. Nasi przeciwnicy mieli lepsze warunki fizyczne, ale nie grali dobrze technicznie i postanowiliśmy to wykorzystać.*

Święty Patryk - Patronem Irlandii

Dnia 17 marca obchodzimy Dzień Św. Patryka. Postać tego świętego przybliżyli nam uczniowie klas pierwszych gimnazjum: Julia Piskozub, Ania Kozica, Kamil Tomaszewski oraz Filip Mielczarek. Dowiedzieliśmy się, kim był Św.

Patryk oraz dlaczego zasłużył sobie na miano świętego.

"Wszyscy chcą być Irlandczykami w Dzień świętego Patryka" - brzmi słynne hasło, dlatego nie tylko Irlandia obchodzi hucznie ten dzień. Jest wiele tradycji związanych



i nas Chrześcijan

z obchodami, np. parady, picie irlandzkiego piwa i oczywiście kolor zielony. W tym roku nawet fontanna przed domem Prezydenta Obamy tryskała w kolorze zielonym. Podczas realizacji projektu jednym z zadań było wyszukanie polskich

świętych oraz kiedy przypada ich liturgiczne wspomnienie.

Jaką pomocą mogą nam służyć niektórzy Święci? Tu na uwagę zasługuje 14 wspomnionych, których wstawienie u Boga Kościół katolicki uznał za wyjątkowo skuteczne, szczególnie w wypadku chorób.

Prawda ukryta pod śniegiem !

Zima odchodzi, przychodzi ciepła i radosna wiosna! Tak, każdy się cieszy, lecz gdy topnieje śnieg, w rowach, parkach, lasach i na ulicach widać sterty śmieci! Czy tak musi być? Zamiast wyrzucać papieraek po zjedzonym batoniku do rowu czy na ulicę, wrzucimy go do kosza na śmieci, który stoi niedaleko lub do kieszeni kurtki i wyrzucimy go w domu. Nie zaśmiecajmy naszej planety! Zima jest piękna, wszystko otulone jest białym śniegiem, świat wydaje się być czysty. Lecz gdy śnieg topnieje i nadchodzi wiosna, już tak nie jest. Pewnie każdy z was widział pełno śmieci w rowach i najbliższej okolicy, natykamy się na

nie wszędzie, nawet na naszym boisku szkolnym. Zdjęcie do tego artykułu zostało zrobione w naszym parku... Wiosna to piękna pora roku.



Lecz jeśli dalej będziemy wyrzucać śmieci na ulice i gdzie popadnie, nasze otoczenie na pewno nie będzie piękne. Tak nie może być. Pewnie nikt nie lubi bałaganu

i nie chce śmiecić na papier, szkło w swoim pokoju lub i plastik. Segregując w domu. Więc w naszej śmieci i wyrzucając okolicy też nie je do koszy, a nie śmiećmy. Czy wiosna pobliskich rowów nie wyglądałaby pięknie, gdyby było czysto i zielono? Przebiśniegi i inne roślinki, które budzą się do życia są pokryte stertą śmieci. Gdyby nie to okolica byłaby zielona, piękna, pachnąca i radosna. Jest bardzo dużo koszy na śmieci, są także oddzielne kosze

Komunikaty Rady Rodziców

Przypominamy o wpłatach drugiej raty składki na Radę Rodziców w kwocie 20 zł. Zebrane środki będą przeznaczone na sfinansowanie m.in. tradycyjnego, zajączka " dla dzieci oraz dofinansowanie do wycieczek szkolnych.

skimon

Kalendarium

5 marca - Dzień Teściowej
8 marca - Światowy Dzień Kobiet
10 marca - Dzień Mężczyzny
21 marca - Dzień Wiosny
24-25 - Zmiana czasu z zimowego na letni
27 marca - Dzień Teatru

klaudiat

Uśmiechnij się

Jaś pyta dziadka:
-Dziadku, czy leciałeś już samolotem?
-Tak.
- A bałeś się?
-Tylko za pierwszym razem.
-A później?
- Później już nie latałem.

Jasiu rozmawia z ojcem:
Tatusiu, chyba muszę iść do okulisty!
-Dlaczego?
-Bo od dawna nie widzę kieszonkowego, które miałeś mi dawać!

Zima. Dwa jelenie stoją na paśniku i żują

ospale siano nałożone tu przez gajowego. W pewnej chwili jeden z jeleni mówi:
- Chciałbym, żeby już była wiosna.
- Tak ci mróz doskwiera?
- Nie, tylko już mi obrzydło to stołówkowe jedzenie!
marcelipat

Wielkanocne życzenia

Niech Wam będzie wiosennie, słonecznie, świątecznie!
Niech cieszą Wasze oczy kolorowe pisanki i wielkanocne baranki.
Niech się w śmigus dyngus woda na Was leje, a wielkanocny zając

przyniesie radość i nadzieję.
Oby zdrowie dopisało i jajeczko smakowało, by szyneczka nie tuczyła, atmosferka była miła, a zajączek uśmiechnięty - przyniósł Wam prezenty!
Redakcja



" Marzec, co z deszczem chadza, mokry czerwiec sprowadza. "

wybrała skimon

Dobre nowiny
Miło nam zawiadomić Was, Drodzy Czytelnicy, że w lutym konkursie gazet „Junior w Druku ” nasza gazetka znalazła się wśród 50 najlepszych i w nagrodę otrzymaliśmy bezpłatnie 250 egzemplarzy konkursowego numeru. Startujemy także w konkursie marcowym, więc głosujcie na nas! Prenumerata naszego szkolnego pisma była także nagrodą w loteriach

fantowych podczas balu szkolnego i balu organizowanego przez Radę Rodziców. Odtąd wszystkie numery otrzymywać będą Państwo Soleccy, rodzice Kacpra z kl. III b oraz Zuzia Szczepaniak.

Skład redakcji

K.Tomaszewska,
J.Hołoś,W.Walczak,
S.Świtoń,M.Skiba
P.Maciejewska,
M.Duchnik,N.Ceglarek,
M.Majchrzak . Opieka p.Chrząstowska,
p.Klepin i p.Brząkała

